
Příloha A 
 
Vyhodnocení požadavků na obsah zadání  
 
Návrh zadání změn ÚPmB - 44. soubor  
 

 
Dotčené orgány 
 

Poř. č. číslo. j. Dotčený orgán str. 

1 
 

0377662_17 
 

Krajský úřad Jm kraje – Odbor územního plánování a stavebního 
řádu 2 

2 
 

0398783_17 
 Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 16 

3 
 

0382275_17 
 Krajská hygienická stanice JMK 20 

3a 
 

0135633_18 
 Krajská hygienická stanice JMK 26 

4 
 

0378254_17 
 Ministerstvo dopravy 58 

5 
 

0369856_17 
 Ministerstvo životního prostředí 66 

6 
 

0371850_17 
 Ministerstvo obrany - sekce ekonomická a majetková 67 

7 
 

0377250_17 
 Ministerstvo kultury ČR 70 

8 
 

0379481_17 
 Ministerstvo průmyslu a obchodu 73 

9 
 

0365140_17 
 Státní energetická inspekce 74 

10 
 

0363586_17 
 Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 75 

11 
 

0376713_17 
 MMB – Odbor životního prostředí 76 

 

1

https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0377662_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0398783_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0382275_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0135633_18.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0378254_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0369856_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0371850_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0377250_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0379481_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0365140_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0363586_17.pdf
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OUPR/Projednavane_zmeny/44_soubor/ZADANI/NAVRH/PODANI_bez_osu/DO/0376713_17.pdf


1  Krajský úřad JMK – Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

 

2



 

 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP KÚ JmK jako příslušný úřad uplatnil z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí požadavek na vyhodnocení vlivů „Návrhu změn ÚPmB 44. soubor“ na životní 
prostředí. Ve svém stanovisku uvádí, že „Návrh změn ÚPmB 44. soubor“ může stanovit rámec pro 
budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a je 
tedy koncepcí ve smyslu ustanovení § 10a odst 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Ve 
stanovisku dále uvádí, na které složky životního prostředí se vyhodnocení má zaměřit. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky vyplývá požadavek pro úpravu zadání; do kapitoly 8. Požadavky na vyhodnocení 
předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území bude nahrazen stávající text  
textem:   
„Bude provedeno vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. soubor na udržitelný rozvoj území ve 
smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti a v souladu s požadavky stanoviska Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
vydaného pod čj. JMK 120187/2017, neboť dotčený orgán – odbor životního prostředí KrÚ JMK 
uplatnil k předloženému návrhu zadání:  
- z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní, ve znění pozdějších předpisů 
požadavek na vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí, neboť se jedná 
o koncepci ve smyslu ustanovení § 10a odst. (1) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Toto 
vyhodnocení musí být zpracováno osobou s autorizací podle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Rámcový obsah vyhodnocení vlivů je uveden v příloze stavebního zákona.  
Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří zejména na 
problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního fondu a 
ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní dopady 
na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 

3



Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. OŽP neuplatňuje požadavek na variantní řešení.  
Vyhodnocení bude obsahovat návrh stanoviska příslušného úřadu ke koncepci s uvedením 
jednoznačných výroků, zda lze z hlediska negativních vlivů na životní prostředí doporučit schválení 
jednotlivých návrhových ploch a schválení změny územního plánu jako celku, popřípadě budou 
navrženy a doporučeny podmínky nutné k minimalizaci vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví.  
OŽP požaduje, aby v příslušné části odůvodnění návrhu změny územního plánu (ÚP) bylo uvedeno, 
jak byly do návrhu změny ÚP zapracovány podmínky a opatření navržené pro jednotlivé plochy a 
koridory ve vyhodnocení, případně bylo odůvodněno, proč podmínky a opatření uvedené ve 
vyhodnocení zapracovány nebyly“.  
 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP upozorňuje na aktuální stav dokumentů k problematice protipovodňové ochrany v tomto případě 
na Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje. Upozorňuje, že změna územního plánu musí 
být v souladu s těmito dokumenty . Požaduje vypustit v návrhové plochy, které jsou v rozporu s těmito 
plány. Statutární město Brno má zpracovanou koncepci protipovodňové ochrany formou Generelu 
odvodnění města Brna. V platné vyhlášce k ÚPmB je zakotven regulativ, který neumožňuje realizaci 
staveb pro bydlení a školních a předškolních zařízení do doby, než budou realizována protipovodňová 
opatření podle Generelu odvodnění města Brna. Realizace protipovodňové ochrany bude městem Brna 
postupně naplňována. Protože převážná část zastavěného území města Brna leží ve vyhlášeném 
záplavovém území s nepřijatelným ohrožením, není reálné, aby byly vypouštěny návrhové plochy, které 
jsou v rozporu s předmětnými plány. Nezbytné je limit stanovený těmito dokumenty respektovat a 
podmínit výstavbu realizací protipovodňové ochrany. Do textové i výkresové části je nezbytné tyto 
dokumenty zapracovat tak, aby nemohlo docházet k rozporu při záměru naplňování těchto rozvojových 
ploch. 
 

4



Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2.3 bude doplněn text: 
„Při zpracování návrhu změn respektujte schválený Plán pro zvládání povodňových rizik, zohledněte 
nutnost realizace protipovodňové ochrany při záměru naplňování jak platných, tak navrhovaných 
rozvojových ploch“.  
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP upozorňuje na aktuální stav dokumentů k problematice protipovodňové ochrany v tomto případě 
na Národní plán povodí Dunaje (opatření obecné povahy MZE č. j. 154/2016-MZE-15120) 
Upozorňuje, že změna územního plánu musí být v souladu s tímto dokumentem. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2.3 bude doplněn text: 
„Při zpracování návrhu změn respektujte Národní plán povodí Dunaje (opatření obecné povahy MZE 
č. j. 154/2016-MZE-15120), zohledněte nutnost realizace protipovodňové ochrany podle Generelu 
odvodnění města Brna  při záměru naplňování navrhovaných rozvojových ploch“.  
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP upozorňuje na nutnost respektování dokumentů k problematice protipovodňové ochrany v tomto 
případě na Plány dílčího povodí Dunaje, které jsou podkladem pro územní plánování. Upozorňuje, že 
změna územního plánu musí být zpracována v souladu s tímto dokumentem. Dále doporučuje veškeré 
záležitosti týkající se plánování v oblasti vod projednat s podnikem Povodí Moravy, s.p. jako správcem 
dotčeného povodí. Pokud nebude stanovisko Povodí Moravy s.p.  doloženo k dalšímu stupni přípravy, 
zdejší vodoprávní úřad se je vyžádá. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2.3 bude doplněn text: 
„Při zpracování návrhu změn respektujte Plány dílčího povodí Dunaje, všechny záležitosti 
rozvojových ploch projednejte s Povodím Moravy, s.p“.  
 

5



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP upozorňuje na nutnost důsledného vyřešení odkanalizování a čištění odpadních vod na ČOV a na 
nutnost souladu s nadřazenou dokumentací -  Plánem rozvoje vodovodu a kanalizací Jihomoravského 
kraje (dále PRVK JMK) v oblasti zásobování vodou a odkanalizování. V současné době probíhá 
aktualizace PRVK JMK a je potřeba zajistit koordinaci se zpracovatelem Aquatis a.s. Brno. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2.3 bude doplněn text: 
„Při návrhu změn aktualizujte řešení z hlediska bezpečného zásobování pitnou vodou a neškodného 
odvádění a čištění odpadních vod ve vazbě na dosažení dobrého stavu vodních útvarů a problematiku 
sucha.  
V případě, že bude souběžně probíhat aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Jihomoravského kraje (PRVK JMK), zajistěte soulad návrhu změn s tímto dokumentem ve spolupráci 
s jeho zpracovatelem Aquatisem Brno, a.s“. 
 
2) Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění  
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Bez připomínek. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 

6



Vyhodnocení pořizovatele: 
Vyjádření orgánu OŽP JMK pouze odkazuje na věcnou příslušnost MŽP jako kompetentního orgánu 
ve věci uplatnění stanoviska dle ust. §5 odst. 2 zákona o ochraně ZPF.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dotčený 
orgán vydal stanovisko v tom smyslu, že u hodnocené koncepce vylučuje významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit soustavy NATURA 2000.  
Závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že zpracování koncepce nemá potenciál způsobit 
přímé, nepřímé či sekundární vlivy na celistvost a příznivý stav předmětů ochrany. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky vyplývá požadavek pro úpravu zadání; do kapitoly 8. Požadavky na vyhodnocení 
předpokládaných vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území bude nahrazen stávající text  
textem:   
„Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. soubor na udržitelný rozvoj území nebude obsahovat 
vyhodnocení vlivů na evropsky významné lokality a ptačí oblasti“.  
 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
K umisťování, povolování nebo provádění staveb, změně způsobu využití pozemků, terénním úpravám, 
změnám vodního režimu pozemků nebo k nakládání s vodami, k použití chemických prostředků a ke 
změnám druhu pozemku v ochranném pásmu zvláště chráněného území je nutný souhlas orgánu 
ochrany přírody. Smyslem změny B37/14-II/5 v k.ú. Medlánky je prověřit možnost změny významu a 
funkčního využití plochy za účelem stabilizace realizovaného biokoridoru ÚSES. Na základě této 
skutečnosti se nepředpokládá zásadní negativní ovlivnění přírodní památky, ba naopak změna směřuje 
ke zvýšení eko-stabilizační funkce území. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B37/14-II/5  bude doplněn další bod ve znění:  

7



„Změnu B37/14-II/5 koordinujte s vymezeným ochranným pásmem přírodní památky Medlánecké 
kopce“. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
K umisťování, povolování nebo provádění staveb, změně způsobu využití pozemků, terénním úpravám, 
změnám vodního režimu pozemků nebo k nakládání s vodami, k použití chemických prostředků a ke 
změnám druhu pozemku v ochranném pásmu zvláště chráněného území je nutný souhlas orgánu 
ochrany přírody. Smyslem změny B37/14-II/10 v k.ú. Brněnské Ivanovice je prověřit možnost změny 
významu funkční plochy za účelem stabilizace částečně realizovaného regionálního biocentra ÚSES 
Černovický hájek s cílem zajistit udržitelnost projektu financovaného z evropských dotací. Na základě 
této skutečnosti se nepředpokládá zásadní negativní ovlivnění přírodní rezervace a přírodní památky, 
ba naopak změna směřuje ke zvýšení eko-stabilizační funkce území. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B37/14-II/10 bude doplněn další bod ve znění:  
„Změnu B37/14-II/10 koordinujte s vymezeným ochranným pásmem přírodní rezervace Černovický 
hájek a přírodní památky Rájecká tůň“. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
K umisťování, povolování nebo provádění staveb, změně způsobu využití pozemků, terénním úpravám, 
změnám vodního režimu pozemků nebo k nakládání s vodami, k použití chemických prostředků a ke 
změnám druhu pozemku v ochranném pásmu zvláště chráněného území je nutný souhlas orgánu 
ochrany přírody. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B56/15-I bude doplněn další bod ve znění:  
„Změnu B56/15-I koordinujte s vymezeným ochranným pásmem přírodní památky Holásecká jezera“. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Smyslem změny B37/14-II/3 v k.ú. Přízřenice je prověřit možnost změny významu funkční plochy za 
účelem stabilizace realizovaného biokoridoru ÚSES s cílem zajistit udržitelnost projektu 
financovaného z evropských fondů. V rámci změny B32/15-II v k.ú. Komín dojde k prověření možnosti 
změny funkčního využití plochy za účelem vymezení plochy letiště dle skutečného stavu s ohledem na 
EVL Letiště Medlánky a VKP Syslí rezervaci. Na základě těchto skutečností se nepředpokládá zásadní 
negativní ovlivnění obou evropsky významných lokalit. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

8



 

 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP jako dotčený orgán dle § 11, odst. 2písm. a) zákona o ochraně ovzduší upozorňuje, že návrh 
řešení ÚPmB musí zohledňovat Program zlepšování kvality ovzduší Aglomerace Brno, vydaný formou 
opatření obecné povahy MŽP.  
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2.3 bude doplněn text: 
„Odůvodněte navrhované řešení změn ÚPmB ve vztahu k dokumentu „Program zlepšování kvality 
ovzduší Aglomerace Brno (MŽP, 2016)“, dostupný online: 
http://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OZP/OOP_PZKO_20
16.pdf“ 
 

9



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Tato skutečnost by neměla při návrhu změny nastat, neboť toto vyplývá z platné legislativy, viz. § 77 
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění.  
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Tato skutečnost by neměla při návrhu změny nastat. Úkolem zpracovatele každé změny je vyhodnotit 
podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a navrhnout odpovídající funkční využití. 
Návrh řešení musí být odůvodněn. Pokud zpracovatel dojde k závěru, že pro požadované nové funkční 
využití není možné zajistit odpovídající podmínky, tak nebude možné takové řešení přijmout a změna 
nebude projednána. Využití území zůstane nezměněno oproti platnému stavu Územního plánu města 
Brna.  
Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není možné předjímat obsah vlastního návrhu 
změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Tato skutečnost by neměla při návrhu změny nastat. Úkolem zpracovatele každé změny je vyhodnotit 
podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a navrhnout odpovídající funkční využití. 
Návrh řešení musí být odůvodněn. Pokud zpracovatel dojde k závěru, že pro požadované nové funkční 

10



využití není možné zajistit odpovídající podmínky, tak nebude možné takové řešení přijmout a změna 
nebude projednána. Využití území zůstane nezměněno oproti platnému stavu Územního plánu města 
Brna.  
Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není možné předjímat obsah vlastního návrhu 
změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny je prověření úpravy rozsahu funkční plochy pro dopravu v řešeném území, která je 
již v Územním plánu města Brna vymezena. Rovněž je v území vymezena i trasa komunikace, která 
bude součástí Velkého městského okruhu.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
Pokud zpracovatel návrhu v rámci koordinace záměrů v území dojde k závěru, že není vhodné rozsah 
vymezené plochy pro dopravu měnit, nebude tato změna projednána.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není 
možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
V zadání je požadován návrh funkčního využití území s ohledem na charakter okolní zástavby – 
průmyslovou zónu.  
Řešené území změny se nachází mimo návrhový koridor vymezený v ZÚR JMK pro záměr DS24. 
Z důvodu předběžné opatrnosti a stávajícího vedení sběrné komunikace v ulici Roviny je žádoucí 
v zadání změny upozornit na možnost zatížení území negativními vlivy dopravy a tento požadavek 
doplnit do zadání. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B28/13-I bude doplněn další bod ve znění:  
„Při návrhu funkčního uspořádání zohledněte možnost zatížení území negativními vlivy dopravy v ulici 
Roviny“.  
 
 

 

 

11



Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny je prověření úpravy rozsahu funkční plochy pro dopravu v řešeném území, která je 
již v Územním plánu města Brna vymezena.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
Pokud zpracovatel návrhu v rámci koordinace záměrů v území dojde k závěru, že není vhodné rozsah 
vymezené plochy pro dopravu měnit, nebude tato změna projednána.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny je prověření úpravy rozsahu stabilizované funkční smíšené plochy výroby a služeb 
při ulici Jarní, která je již v Územním plánu města Brna vymezena. Není nám známo, že by v tomto 
území bylo prověřováno vedení obchvatu Obřan.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
Předmětem změny je prověření úpravy části plochy ZPF za účelem stabilizace stávajícího ovocného 
sadu, tedy plocha zůstane součástí nestavebních volných ploch, které by neměly ovlivnit nebo 
znemožnit plánovanou úpravu silnice II/374.  
Z důvodu předběžné opatrnosti a stávajícího vedení sběrné komunikace v ulici Fryčajově je žádoucí 
v zadání změny upozornit na koordinaci záměru s vymezeným vedením úpravy stávající sběrné 
komunikace do Bílovic nad Svitavou v platném ÚPmB a tento požadavek doplnit do zadání. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B37/14-II/8 bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh funkčního uspořádání koordinujte s vymezeným vedením úpravy stávající sběrné komunikace 
do Bílovic nad Svitavou v platném ÚPmB“.  
 
 

12



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Po věcné stránce se jedná o změnu B65/15-I.  
Předmětem změny je prověření části stabilizované funkční plochy bydlení mezi ulicí Blanenskou (sil. 
III/37915) a Havláskovou na plochu návrhovou, která umožní zástavbu pro bydlení.  Vymezení 
řešeného území změny není v přímém kontaktu k ulici Blanenská a s ohledem na konfiguraci terénu 
není přímé připojení na ulici Blanenskou možné. Návrhová plocha bude připojena na ulici 
Havláskovu. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 

 

  
Vyhodnocení pořizovatele: 
Po věcné stránce se jedná o změnu B58/15-II.  
Dopravní obsluha funkční plochy s ohledem na umístění v oku křižovatky silnice I/23 a II/602 je 
problematická. Z tohoto důvodu je v rámci změny, která spočívá v prověření navýšení IPP, nutné 
dořešit rovněž způsob dopravní obsluhy funkční plochy. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B58/15-II bude doplněn další bod ve znění:  
„S ohledem na umístění funkční plochy v oku křižovatky silnic I/23 a II/602 navrhněte a vymezte 
způsob její dopravní obsluhy“. 
 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Změna pod označením B25/13-I není ve 44. souboru změn evidována. Po věcné stránce se 
pravděpodobně jedná o změnu B25/13-II, jejíž řešené území přiléhá k ulici Sokolnické (dnešní sil. 
II/380).  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
Platný Územní plán města Brna neobsahuje etapizaci a je na zpracovateli změny, aby záměry 
vyhodnotil a stanovil pro ně podmínky např. v kap. 9 Zvláštní podmínky využití území.  
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B25/13-II bude doplněn další bod ve znění:  
„S ohledem na umístění funkční plochy u stávající silnice II/380 vyhodnoťte a případně stanovte pro 
její využití podmínky v kap. 9 Zvláštní podmínky využití území“. 
 
 

13



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Je zřejmé, že až z konkrétního návrhu změny je možné stanovit požadavky. Z tohoto důvodu je logické, 
že pokud podklady nebyly projednány s Odborem dopravy JMK z hlediska problematiky řešení silnic 
II. a III. třídy, tak nelze vyloučit v další fázi procesu pořízení změny uplatnění námitek k řešení, které 
budou v rozporu se sledovaným řešením dotčeného orgánu. Na základě obecného zadání však nelze 
předjímat výsledek návrhu změny včetně výsledku projednání.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání.  
 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Pořizovatel bere uvedenou skutečnost na vědomí.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Jedná se konstatování uvedených údajů v Zadání. 
 
Požadavek do zadání: 
Z uvedeného nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 

 

14



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Pořizovatel reflektuje na upozornění OÚPSŘ, zadání bude ve smyslu uplatněných připomínek 
doplněno.  

Požadavek do zadání: 
Do kap. 2.2.2. Zadání Požadavky vyplývající ze ZÚR JMK bude do první odrážky doplněn text na 
konci„v části odůvodnění každou jednotlivou dílčí změnu vyhodnoťte z hlediska souladu se ZÚR JMK“ 
Dále bude do kap. 2.2.2. doplněna za první odrážku další odrážka s textem “u dílčích změn, kde je 
v tabulce jednotlivých změn konstatována případná dotčenost záměry vyplývajícími ze ZÚR navrhněte 
řešení změn takovým způsobem, aby nebylo ve střetu se záměry vymezenými v ZÚR a následně 
zpřesněnými v ÚPmB“   
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Jedná se konstatování uvedených údajů v Zadání. 
 
Požadavek do zadání: 
Z uvedeného nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 

 

 

15



2  Hasičský záchranný sbor JMK 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek je v souladu se zákonem 239/2000 Sb., v platném znění a zákonem 133/1985 Sb., v platném 
znění a bude doplněn do požadavků zadání v tomto znění:   
U změn B5/13-II, B10/14-I, B20/15-I, B21/15-I, B23/15-I, B11/15-II, B36/14-II, B27/13-II, B16/14-I, 
B27/14-I, B45/15-I, B35/14-II, B19/15-II, B75/15-II, B4/14-II, B34/14-II,     B39/15-II,   B35/14-I, 
B37/14-I, B6/13-I, B51/15-II, B53/15-II, B21/14-II, B56/15-II, B29/13-I, B20/14-|II,  B31/15-I, 
B12/13-II, B26/13-I, B25/13-II, B56/15-I, B31/13-II, B3/14-I, B6/14-I/9, B2/14-II, B63/15-II, B21/13-
I, B56/15-II, B6/14-II vyhodnoťte požadavek ustanovení § 29 odst.1 písm. k) zákona č. 133/1985 Sb. – 
zdroj vody pro hašení požáru.  Do textové části odůvodnění uveďte informaci o přehledu zdrojů vody 
pro  hašení požárů na území města Brna obsažených  v Obecně závazné vyhlášce č. 17/2011, 
v platném znění- požární řád města Brna.  
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2 odst. 2.3 “Požadavky vycházející z projednání s dotčenými orgány, z projednání 
s veřejností“ bude doplněn požadavek ve znění:  
„U změn B5/13-II, B10/14-I, B20/15-I, B21/15-I, B23/15-I, B11/15-II, B36/14-II, B27/13-II, B16/14-I, 
B27/14-I, B45/15-I, B35/14-II, B19/15-II, B75/15-II, B4/14-II, B34/14-II,     B39/15-II,   B35/14-I, 
B37/14-I, B6/13-I, B51/15-II, B53/15-II, B21/14-II, B56/15-II, B29/13-I, B20/14-|II,  B31/15-I, 
B12/13-II, B26/13-I, B25/13-II, B56/15-I, B31/13-II, B3/14-I, B6/14-I/9, B2/14-II, B63/15-II, B21/13-
I, B56/15-II, B6/14-II vyhodnoťte požadavek ustanovení § 29 odst.1 písm. k) zákona č. 133/1985 Sb. – 
zdroj vody pro hašení požáru.  Do textové části odůvodnění uveďte informaci o přehledu zdrojů vody 
pro hašení požárů na území města Brna obsažených  v Obecně závazné vyhlášce č. 17/2011, v platném 
znění- požární řád města Brna“.  
 

 

 
 

16



Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek je v souladu se zákonem 239/2000 Sb., v platném znění a zákonem 133/1985 Sb., v platném 
znění a bude doplněn do požadavků zadání v tomto znění:   
Především u změn B14/15-II (ZVP Boskovice), B19/15-II (ZVP Vír a Brno), B75/15-II (dotčena ZVP 
Vír a Brno), B67/15- I (ZVP Boskovice), B68/15-I (ZVP Boskovice), B21/14-II (ZVP dotčena ZVP 
Boskovice), B65/15-I (ZVP Vír, Brno a Boskovice) vyhodnoťte požadavek ustanovení § 20 vyhlášky č. 
380/2002 Sb., písm. a) „ochrany území před průchodem průlomové vlny vzniklé zvláštní povodní na 
VD Brno, VD Vír na řece Svratce a VD Boskovice na říčce Bělé. Do textové části odůvodnění uveďte 
informace o tomto ohrožení a způsobu ochrany. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2 odst. 2.3 “Požadavky vycházející z projednání s dotčenými orgány, z projednání 
s veřejností“ bude doplněn požadavek ve znění:  
„Především u změn B14/15-II (ZVP Boskovice), B19/15-II (ZVP Vír a Brno), B75/15-II (dotčena ZVP 
Vír a Brno), B67/15- I (ZVP Boskovice), B68/15-I (ZVP Boskovice), B21/14-II (ZVP dotčena ZVP 
Boskovice), B65/15-I (ZVP Vír, Brno a Boskovice) vyhodnoťte požadavek ustanovení § 20 vyhlášky č. 
380/2002 Sb., písm. a) „ochrany území před průchodem průlomové vlny vzniklé zvláštní povodní na 
VD Brno, VD Vír na řece Svratce a VD Boskovice na říčce Běl. Do textové části odůvodnění uveďte 
informace o tomto ohrožení a způsobu ochrany“. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek je v souladu se zákonem 239/2000 Sb., v platném znění a zákonem 133/1985 Sb., v platném 
znění a bude doplněn do požadavků zadání v tomto znění:   
Vyhodnoťte požadavek ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb.,  písm. b) „zón havarijního 
plánování“ pro plochu označenou B28/13-I (k.ú. Chrlice), která se nachází v zóně havarijního 
plánování stanovené pro firmu Agrofert dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, ve 
znění pozdějších předpisů.   
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2 odst. 2.3 “Požadavky vycházející z projednání s dotčenými orgány, z projednání 
s veřejností“ bude doplněn požadavek ve znění:  
„Vyhodnoťte požadavek ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb.,  písm.b) „zón havarijního 
plánování“ pro plochu označenou B28/13-I (k.ú. Chrlice), která se nachází v zóně havarijního 
plánování stanovené pro firmu Agrofert dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, ve 
znění pozdějších předpisů“.  
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek je v souladu se zákonem 239/2000 Sb., v platném znění a zákonem 133/1985 Sb., v platném 
znění a bude doplněn do požadavků zadání v tomto znění:   
Především u změn B5/13-II, B10/14-I, B20/15-I, B23/15-I, B45/15-I, B35/14-II vyhodnoťte požadavek 
ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., písm. d) „evakuace obyvatelstva a jeho ubytování, navržení 
ploch a objektů pro případ nouzového ubytování při vzniku neočekávané události“. Do textové části 
odůvodnění uveďte informace o způsobu řešení zajištění evakuace obyvatelstva a jejich ubytování.  
 

17



Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2 odst. 2.3 “Požadavky vycházející z projednání s dotčenými orgány, z projednání 
s veřejností“ bude doplněn požadavek ve znění:  
„Především u změn B5/13-II, B10/14-I, B20/15-I, B23/15-I, B45/15-I, B35/14-II vyhodnoťte 
požadavek  ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., písm. d) „evakuace obyvatelstva a jeho 
ubytování, navržení ploch a objektů pro případ nouzového ubytování při vzniku neočekávané 
události“. Do textové části odůvodnění uveďte informace o způsobu řešení zajištění evakuace 
obyvatelstva a jejich ubytování“.  
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek je v souladu se zákonem 239/2000 Sb., v platném znění a zákonem 133/1985 Sb., v platném 
znění a bude doplněn do požadavků zadání v tomto znění:   
Především u změn B5/13-II, B10/14-I, B20/15-I, B21/15-I, B23/15-I, B11/15-II, B36/14-II, B27/13-II, 
B27/13-II, B16/14-I, B27/14-I, B45/15-I, B35/14-II, B19/15-II, B75/15-II, B4/14-II, B34/15-II, B56/15-
II, B29/13-I, B20/14-II, B25/13-II, B56/15-I, B31/13-II, B63/15-II, B21/13-I, B21/14-II vyhodnoťte 
požadavek ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., písm. g) „vymezení ploch pro potřeby 
záchranných, likvidačních a obnovovacích prací pro odstranění nebo snížení škodlivých účinků, 
vzniklých při mimořádné události“. Jedná se především o řešení obslužných komunikací v nově 
vznikajících plochách tak, aby byl umožněn příjezd zasahujících jednotek. Do textové části odůvodnění 
uveďte informace o řešení těchto požadavků.  
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2 odst. 2.3 “Požadavky vycházející z projednání s dotčenými orgány, z projednání 
s veřejností“ bude doplněn požadavek ve znění:  
„Především u změn B5/13-II, B10/14-I, B20/15-I, B21/15-I, B23/15-I, B11/15-II, B36/14-II, B27/13-II, 
B27/13-II, B16/14-I, B27/14-I, B45/15-I, B35/14-II, B19/15-II, B75/15-II, B4/14-II, B34/15-II, B56/15-
II, B29/13-I, B20/14-II, B25/13-II, B56/15-I, B31/13-II, B63/15-II, B21/13-I, B21/14-II vyhodnoťte 
požadavek ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., písm. g) „vymezení ploch pro potřeby 
záchranných, likvidačních a obnovovacích prací pro odstranění nebo snížení škodlivých účinků, 
vzniklých při mimořádné události“. Jedná se především o řešení obslužných komunikací v nově 
vznikajících plochách tak, aby byl umožněn příjezd zasahujících jednotek. Do textové části odůvodnění 
uveďte informace o řešení těchto požadavků“.  
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek je v souladu se zákonem 239/2000 Sb., v platném znění a zákonem 133/1985 Sb., v platném 
znění a bude doplněn do požadavků zadání v tomto znění:   
„Především u změn   B5/13-II, B10/14-I, B20/15-I, B21/15-I, B23/15-I, B11/15-II, B36/14-II, B16/14-
I, B45/15-I, B35/14-II, B4/14-II, B56/15-II, B25/13-II, B31/13-II, B21/14-II       vyhodnoťte požadavek 
ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., písm. i) „nouzové zásobování obyvatelstva vodou a 
elektrickou anergií. Jedná se  především o vymezení ploch pro ustavení prostředků nouzového 

18



zásobování pitnou vodou, případně prostředků náhradního zásobování elektrickou energií.  Do textové 
části odůvodnění uveďte informace o řešení těchto požadavků“.  
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2 odst. 2.3 “Požadavky vycházející z projednání s dotčenými orgány, z projednání 
s veřejností“ bude doplněn požadavek ve znění:  
„Především u změn   B5/13-II, B10/14-I, B20/15-I, B21/15-I, B23/15-I, B11/15-II, B36/14-II, B16/14-
I, B45/15-I, B35/14-II, B4/14-II, B56/15-II, B25/13-II, B31/13-II, B21/14-II       vyhodnoťte požadavek 
ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., písm. i) „nouzové zásobování obyvatelstva vodou a 
elektrickou anergií. Jedná se především o vymezení ploch pro ustavení prostředků nouzového 
zásobování pitnou vodou, případně prostředků náhradního zásobování elektrickou energií.  Do textové 
části odůvodnění uveďte informace o řešení těchto požadavků“.  
 

 

 

19



3  Krajská hygienická stanice JMK 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

20



 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2.3 bude doplněno: 
„Při návrhu funkčního uspořádání změn zohledněte vymezené území zasažené nadměrným hlukem 
z dopravy“.  
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 

21



 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 

Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 

22



 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

23



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

24



Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

Celé odůvodnění je obsaženo v podání KHS (6 stránek) 

25



3a  Krajská hygienická stanice JMK 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví. Územně analytické podklady m. Brna 
jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. soubor k dispozici. 
U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným hlukem z pozemní 
dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické vlastnosti území, 
vyplývající z ÚAP města Brna.  
Variant prostorového uspořádání v rámci plochy, případně i s možností protihlukových opatření, je 
vždy několik a posouzení konkrétní varianty je možné až na základě výkresové dokumentace k záměru, 
tedy ne nad funkčním využitím ploch. Z plochy nelze vyčíst, které části plochy a zda budou mít statut 
chráněného venkovního prostoru; chráněným venkovním prostorem se dle § 30 zákona o ochraně 
veřejného zdraví rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, lázeňské léčebně 
rehabilitační péči a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků32b) a venkovních pracovišť. 
Rovněž u budov, které splňují regulační podmínky dané plochy, nelze předem určit, zda budou mít 
chráněný venkovní prostor staveb; chráněným venkovním prostorem staveb se dle § 30 zákona o 
ochraně veřejného zdraví rozumí prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejich obvodového pláště, 
významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního prostoru bytových domů, 

26



rodinných domů, staveb pro předškolní a školní výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní a sociální 
účely, jakož i funkčně obdobných staveb. Při plánování záměrů v hlukově zatíženém území je nutné 
postupovat v souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění.  
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2.3 bude doplněno: 
„Při návrhu funkčního uspořádání změn zohledněte vymezené území zasažené nadměrným hlukem 
z dopravy“. 
 

 

27



 

 
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Hluková zátěž od dálnice a železnice postihuje celé řešené území a zasahuje až do stávajících ploch 
stabilizovaného bydlení v sídlišti. Podmiňujícími faktory rozvoje území je účinná protihluková ochrana 
území, situovaná co neblíže zdroji hluku – tedy na hraně tělesa železnice, dálnice, případně řešená 
v rámci území vhodnou dispoziční skladbou „bariérových staveb“ na jižním okraji území, pro rodinné 
domy řešení terénní úpravy zmírňující hluk v rámci navazujících pozemků zeleně.  
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření 2.1  změny B5/13-II bude doplněn další bod ve znění:  
„Při návrhu funkčního uspořádání zohledněte hlukovou zátěž z provozu všech zdrojů hluku v řešené 
lokalitě (silnice III. třídy v ulici Lány, dálnice D1, železniční trať), které řešené území nadlimitně 

28



zasahuje. Prověřte doporučení KHS JMK, aby stavby s chráněnými prostory byly navrhovány za 
podmínky realizace účinných protihlukových opatření (PHO), které zajistí ochranu venkovního 
prostoru (např. protihlukové stěny, valy), nikoli jen ochranu prostoru vnitřního“.  
 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Viz bod 13 
 
Požadavek do zadání: 
Viz bod 13 
 

 
 

 

29



Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Územní studie „Bohunice – ul. Lány“ prověřila požadavek ponechat část bývalého školského areálu 
jižně pod památkově chráněnou budovou pro plochy zemědělské z důvodu návaznosti na stávající 
využívání okolních pozemků. Jedná se však o osamocenou enklávu zemědělských ploch, obklopenou 
zastavěným územím a zastavitelnými plochami. Obhospodařování zemědělských pozemků dávalo smysl 
ve spojitosti s provozem zahradnické školy, po ukončení tohoto využití je způsob obhospodařování 
zemědělských ploch v takto osamoceném území problematické a může vést i ke střetům s využíváním 
navazujícího zastavěného území. Enkláva je od ostatní volné krajiny oddělena dopravními stavbami 
železnice a dálnice a území má proto rozhodně bližší vazbu k zastavěnému území než k volné krajině. 
Zemědělské využití sice zachová volné plochy v území, ale neposkytne možnost využití potenciálu 
území. Území zůstane odtrženo od zástavby Bohunic. Je proto upřednostněn podnět změny B5/13-II a 
navržena skladba takových využití, které zhodnotí potenciál území nejen ve smyslu rozvoje zástavby 
různého využití, ale i rozvoje veřejných prostranství, rekreace, zeleně a tím nasměřuje městotvorný 
rozvoj území. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

30



 
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 

31



Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B20/15-I bude doplněn další bod ve znění:  
„Při návrhu funkčního uspořádání zohledněte zatížení území negativními vlivy dopravy v ulici 
Křivánky“.  
 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B21/15-I bude doplněn další bod ve znění:  

32



„Při návrhu funkčního uspořádání zohledněte zatížení území negativními vlivy dopravy v ulicích 
Pražská a Křivánky“.  
 

 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B23/15-I bude doplněn další bod ve znění:  
„Při návrhu funkčního uspořádání zohledněte zatížení území negativními vlivy dopravy v ulici 
Křivánky“.  
 

 
 

 

 

33



Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

34



 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření 2.1  změny B27/13-II bude doplněno:  

- Prověřte možnost změny funkčního využití plochy za účelem výstavby objektů k bydlení při zohlednění 
nadlimitní hlukové zátěže v území.  
 

 
 

 

 

35



Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření 2.1  změny B16/14-I bude doplněno:  

- prověřte možnost změny využití plochy ZPF pro funkci, která umožní obytnou výstavbu při 
zohlednění stávajícího charakteru zástavby v této lokalitě a při zohlednění nadlimitní hlukové 
zátěže v území.  

 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření 2.1  změny B33/15-I bude doplněno:  

- Prověřte možnost změny funkčního využití plochy za účelem možnosti nástavby jednoho 
podlaží určeného pro bydlení při zohlednění nadlimitní hlukové zátěže v území.  

 

36



 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 
 

37



 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 

38



Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 

39



 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
Společné vypořádání připomínek 31 až  44: 

 
 

 

 
 

40



 

 
 

 

 

 
 

 
 

41



 
 

 

 
 

 
 

 
 

42



 

 
 

 

 
 

 
 
 

43



 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

44



 

 
 

 
 

45



 
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví. Územně analytické podklady m. Brna 
jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. soubor k dispozici. 
U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným hlukem z pozemní 
dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické vlastnosti území, 
vyplývající z ÚAP města Brna.  
Variant prostorového uspořádání v rámci plochy, případně i s možností protihlukových opatření, je 
vždy několik a posouzení konkrétní varianty je možné až na základě výkresové dokumentace k záměru, 
tedy ne nad funkčním využitím ploch. Z plochy nelze vyčíst, které části plochy a zda budou mít statut 
chráněného venkovního prostoru; chráněným venkovním prostorem se dle § 30 zákona o ochraně 
veřejného zdraví rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, lázeňské léčebně 
rehabilitační péči a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků32b) a venkovních pracovišť. 
Rovněž u budov, které splňují regulační podmínky dané plochy, nelze předem určit, zda budou mít 
chráněný venkovní prostor staveb; chráněným venkovním prostorem staveb se dle § 30 zákona o 
ochraně veřejného zdraví rozumí prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejich obvodového pláště, 
významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního prostoru bytových domů, 
rodinných domů, staveb pro předškolní a školní výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní a sociální 
účely, jakož i funkčně obdobných staveb. Při plánování záměrů v hlukově zatíženém území je nutné 
postupovat v souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění.  
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kapitoly 2.3 bude doplněno: 
„Při návrhu funkčního uspořádání změn zohledněte vymezené území zasažené nadměrným hlukem 
z dopravy“. 

46



 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

47



 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  

48



ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

49



 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 
 
 

50



Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
 

51



 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 
dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 

52



Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

53



 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí Návrhu změn ÚPmB 44. soubor bude vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ve smyslu 
stavebního zákona. Vyhodnocení vlivů Návrhu změn ÚPmB 44. Soubor na životní prostředí se zaměří 
zejména na problematiku ochrany přírody a krajiny, krajinného rázu, ochranu zemědělského půdního 
fondu a ochranu vod, a dále na problematiku hluku a vibrací, ochrany ovzduší a na možné negativní 

54



dopady na životní prostředí a veřejné zdraví související s budoucím využitím návrhové plochy. 
Návrhové plochy budou posouzeny ve vzájemných vztazích, aby byly eliminovány budoucí střety 
vyplývající z rozdílného funkčního využití. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě, kterou pořídilo Ministerstvo zdravotnictví.  
ÚAP města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu změn ÚPmB 44. 
Soubor k dispozici. U dílčích změn, jejichž řešené území se nachází v území zasaženým nadměrným 
hlukem z pozemní dopravy je v návrhu zadání uveden požadavek na zohlednění této specifické 
vlastnosti území, vyplývající z ÚAP města Brna. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

55



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

56



 

 

 

 

  

 

 

Celé odůvodnění je obsaženo v podání KHS (6 stránek) 

57



4  Ministerstvo dopravy 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Územní plán města Brna nemá vykresleny ochranná pásma podél stávajících a navrhovaných tras 
dopravní infrastruktury. Tento požadavek obecně vyplývá ze zákona a není potřeba jej zdůrazňovat. 
Zpracovatel jednotlivých změn musí při návrhu řešení zohlednit a vyhodnotit všechny podmínky a 
limity v území a navrhnout odpovídající funkční využití, případně stanovit podmínky pro využití těchto 
ploch.  
Z hlediska posouzení návrhových ploch, zejména bydlení a rekreace, je úkolem zpracovatele 
vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy). Zadání stanovuje základní 

58



požadavky na řešení změny a není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke 
konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání:  
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
V platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016) jsou v řešeném území změny vymezeny návrhové koridory 
dopravních staveb. Návrh územního plánu musí tuto skutečnost respektovat.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny, vztah k záměrům ze ZÚR JmK je v požadavcích 
uveden. S ohledem na význam dopravních staveb bude do zadání doplněn požadavek na koordinaci 
záměrů. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B37/14-II/13 bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh řešení koordinujte se záměry dle platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016)“.  
 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
V platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016) je v řešeném území změny vymezen návrhový koridor 
dopravní stavby. Návrh územního plánu musí tuto skutečnost respektovat.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny, vztah k záměrům ze ZÚR JmK je v požadavcích 
uveden. S ohledem na význam dopravní stavby bude do zadání doplněn požadavek na koordinaci 
záměrů. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B37/14-II/1 bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh řešení koordinujte se záměry dle platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016)“.  
 
 

 

 
 

59



 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. 
S ohledem na stav přípravy dopravní stavby (přeložky sil. I/42 – Velký městský okruh) je žádoucí 
zdůraznit význam dopravní stavby a do zadání doplnit požadavek na koordinaci záměrů. Připomínky 
ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B85/15-II bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh řešení koordinujte se záměrem vedení přeložky sil. I/42 (Velký městský okruh) dle aktuálně 
zpracovaných projektových dokumentací“.  
 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není 
možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
K problematice přímého napojení funkční plochy na VMO uvádíme, že předmětem řešení Územního 
plánu města Brna je vymezení funkčních ploch a stanovení základní možnosti připojení na dopravní 
infrastrukturu se zohledněním aktuálního stavu v území. Konkrétní způsob připojení je předmětem 
řešení podrobnější dokumentace jednotlivých záměrů v navazujících řízeních, v rámci kterých musí být 
splněny požadavky dotčených orgánů. Pokud nelze tyto podmínky splnit, tak nelze konkrétní záměr 
povolit. 
V tomto konkrétním případě jsou již stavební návrhové funkční plochy v ÚPmB vymezeny a jedná se o 
jejich úpravu a změnu v souvislosti s možností umístění parkoviště systému Park and Ride. V této 
souvislosti i upravit způsob dopravní obsluhy funkčních ploch oproti již vymezeným koridorům 
dopravní obsluhy v ÚPmB. 
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B6/14-I/3 bude doplněn další bod ve znění:  
„V souvislosti se změnou využití území upravte vymezení způsobu dopravní obsluhy funkčních ploch“.  
 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
V platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016) je v řešeném území změny vymezen návrhový koridor 
dopravní stavby. Návrh územního plánu musí tuto skutečnost respektovat.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Vztah k záměrům ze ZÚR JmK je v požadavcích 
uveden. S ohledem na význam dopravní stavby bude do zadání doplněn požadavek na koordinaci 
záměrů. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  

60



Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B21/13-I bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh řešení koordinujte se záměry dle platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016)“.  
 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny je prověření změny funkčního využití území umožňující výstavbu objektů bydlení. 
Rovněž je v území vymezena i trasa komunikace, která je součástí systému sběrných komunikací.  
V zadání je upozorněno, že se jedná o území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není 
možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
Předmětem řešení Územního plánu města Brna je vymezení funkčních ploch a stanovení základní 
možnosti připojení na dopravní infrastrukturu se zohledněním aktuálního stavu v území. Konkrétní 
způsob připojení je předmětem řešení podrobnější dokumentace jednotlivých záměrů v navazujících 
řízeních, v rámci kterých musí být splněny požadavky dotčených orgánů. Pokud nelze tyto podmínky 
splnit, tak nelze konkrétní záměr povolit. 
Případný zásah do ochranného pásma bude řešen v rámci následných stupňů projektové dokumentace. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Dopravní obsluha funkční plochy s ohledem na umístění v oku křižovatky silnice I/23 a II/602 je 
problematická. Z tohoto důvodu je v rámci změny, která spočívá v prověření navýšení IPP, nutné 
dořešit rovněž způsob její dopravní obsluhy. 

61



Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B58/15-II bude doplněn další bod ve znění:  
„S ohledem na umístění funkční plochy v oku křižovatky silnic I/23 a II/602 navrhněte a vymezte 
způsob její dopravní obsluhy“. 
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Pro záměr vedení prodloužení tramvajové tratě byla pořízena územní studie a další podklady, ve 
kterých byla řešena koordinace s výhledovými dopravními stavbami (Velký městský okruh, prodloužení 
ulice Pražákovy). Tyto podklady bude mít zpracovatel návrhu změny k dispozici. Úkolem zpracovatele 
změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a navrhnout odpovídající 
funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není možné předjímat obsah 
vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání 
návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Předmětem změny je prověření změny funkčního využití stávající plochy v území umožňující využití dle 
současného charakteru (drobná výroba, obchod, služby a skladování). Funkční plocha je již v ÚPmB 
vymezena. Rovněž je v území vymezena i trasa přeložky sil. I/42, která je součástí systému sběrných 
komunikací.  
V zadání je upozorněno, že se jedná o území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
S ohledem na blízkost obou záměrů je žádoucí je vzájemně koordinovat. Z tohoto důvodu bude do 
zadání doplněn požadavek ve smyslu výše uvedeného.   
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B33/13-II bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh vymezení funkčních ploch koordinujte s výhledovými dopravními stavbami v území“. 
 

 

 

62



 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Pro záměr umístění parkovacího domu byla pořízena územní studie a další podklady, ve kterých byla 
podrobněji řešena možnost dopravní obsluhy území. Tyto podklady bude mít zpracovatel návrhu 
změny k dispozici. Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů 
(nejen dopravy) a navrhnout odpovídající funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na 
řešení změny a není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu 
řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 
 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční uspořádání. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a 
není možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
S ohledem na blízkost vedení sběrné komunikace a předpokládaných záměrů je žádoucí je vzájemně 
koordinovat. Z tohoto důvodu bude do zadání doplněn požadavek ve smyslu výše uvedeného.   
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B1/14-II bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh funkčního uspořádání území koordinujte se stávajícími i výhledovými dopravními stavbami 
v území“. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Pro úpravu komunikačního systému v jihovýchodní části města Brna a umístění biocentra RBC210 
byly pořízeny územní studie a další podklady, ve kterých byla podrobněji řešena vzájemná koordinace 
záměrů. Tyto podklady bude mít zpracovatel návrhu změny k dispozici.  
Úkolem zpracovatele změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen dopravy) a 
navrhnout odpovídající funkční využití. Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není 
možné předjímat obsah vlastního návrhu změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno 
uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny.  
S ohledem na blízkost předpokládaných záměrů je žádoucí je vzájemně koordinovat. Z tohoto důvodu 
bude do zadání doplněn požadavek ve smyslu výše uvedeného.   
 
Požadavek do zadání: 
Do požadavku na prověření změny B37/14-II/10 bude doplněn další bod ve znění:  
„Návrh vymezení funkčních ploch koordinujte s výhledovými dopravními stavbami v území a změnou 
AB7/15-CM (42. soubor)“. 

63



 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Územní plán města Brna nemá vykresleny ochranná pásma podél stávajících a navrhovaných tras 
dopravní infrastruktury. Tento požadavek obecně vyplývá ze zákona a není potřeba jej zdůrazňovat. 
Zpracovatel jednotlivých změn musí při návrhu řešení zohlednit a vyhodnotit všechny podmínky a 
limity v území a navrhnout odpovídající funkční využití, případně stanovit podmínky pro využití těchto 
ploch.  
Podmíněná přípustnost objektů v ochranném pásmu dráhy by neměla při návrhu změny nastat. 
Úkolem zpracovatele každé změny je vyhodnotit podmínky v území z hlediska všech vlivů (nejen 
dopravy) a navrhnout odpovídající funkční využití. Návrh řešení musí být odůvodněn. Pokud 
zpracovatel dojde k závěru, že pro požadované nové funkční využití není možné zajistit odpovídající 
podmínky, tak nebude možné takové řešení přijmout a změna nebude projednána. Využití území 
zůstane nezměněno oproti platnému stavu Územního plánu města Brna.  
Zadání stanovuje základní požadavky na řešení změny a není možné předjímat obsah vlastního návrhu 
změny. Připomínky ke konkrétnímu řešení bude možno uplatnit ve fázi projednávání návrhu změny. 
V platných ZÚR JmK (vydaných 3.11.2016) jsou vymezeny návrhové koridory a koridory územních 
rezerv dopravních staveb. Návrh územního plánu musí tuto skutečnost respektovat.  
Vztah k záměrům ze ZÚR JmK je uveden v požadavcích u jednotlivých změn i v obecné části zadání.  
 
 

64



Požadavek do zadání:  
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Jedná se o konstatování, které nemá vliv na zadání. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Jedná se o konstatování, které nemá vliv na zadání. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá žádný požadavek pro úpravu zadání. 

65



5  Ministerstvo životního prostředí 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Úkolem územního plánování je zejména prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, veřejný zájem 
na jejich provedení, jejich přínosy, problémy, rizika s ohledem například na veřejné zdraví, životní 
prostředí, geologickou stavbu území, vliv na veřejnou infrastrukturu a na její hospodárné využívání. 
Proto další zastavitelné plochy lze změnou územního plánu vymezit pouze na základě prokázání 
potřeby vymezení nových zastavitelných ploch. 
Musí-li v nezbytném případě dojít k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, je nutno 
především odnímat přednostně zemědělskou půdu méně kvalitní; kritériem kvality jsou třídy ochrany 
půdy. Zemědělskou půdu I. a II. třídy ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný veřejný zájem 
výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kap. 2.3. bude doplněn požadavek:  
„Prokažte, že u změn B16/14-I v k.ú. Ivanovice, B19/15-II v k.ú. Přízřenice, B25/13-II v k.ú. Tuřany, 
B26/13-I v k.ú. Dvorska, B29/15-II v k.ú. Kníničky, B35/14-II v k.ú. Horní Heršpice, B76/15-II v k.ú. 
Líšeň výrazně převažuje jiný veřejný zájem nad veřejným zájmen ochrany zemědělského půdního 
fondu I. a II. třídy ochrany“. 
 
 
 

 

66



6.  Ministerstvo obrany ČR 

 – sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů 

Vyhodnocení pořizovatele: 
V návrhu zadání je v kapitole 2.2.3 Územně analytické podklady města Brna (ÚAP města Brna 2016) 
uvedeno: 
„Dle ÚAP města Brna 2016 se řešené území změn nachází v zájmovém území Ministerstva obrany ČR 
pro zajišťování obrany a bezpečnosti státu a v území vymezeného ochranného pásma leteckých 
zabezpečovacích zařízení (radiolokačních a radionavigačních prostředků MO ČR). 
Požadavky vyplývající z ÚAP města Brna 2016: 
- zohledněte požadavky vyplývající z ÚAP města Brna 2016 ke konkrétním změnám, které jsou 
uvedeny v tabulce jednotlivých změn - viz texty v blocích označených jako 2.2 v níže uvedené 
TABULCE JEDNOTLIVÝCH ZMĚN.“ 
Požadavek Ministerstva obrany bude zohledněn v požadavcích do zadání.   
 
Požadavek do zadání:  
Do kapitoly 2.3 „Požadavky vycházející z projednání s dotčenými orgány, z projednání s veřejností“ 
bude doplněn požadavek ve znění:  
„Do textové části odůvodnění a koordinačního výkresu změn zapracujte limity a zájmy Ministerstva 
obrany dle průběžně poskytovaných údajů Ministerstva obrany pro aktualizaci ÚAP“.   
 

 

67



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Podnět k pořízení změny ÚPmB B6/14-I/7 vyplývá z koncepčního dokumentu Odboru dopravy MMB 
„Strategie parkování ve městě Brně – návrhová část“, který v předmětné ploše navrhuje umístění 
parkovacího domu (návštěvnického) Šumavská-Štefánikova pro obsluhu přilehlého území Městské 
části Brno-Královo Pole. 
Vzhledem k zásadnímu nesouhlasu Ministerstva obrany ČR, který je dotčeným orgánem a nadto 
vykonává právo hospodaření s pozemky i stávajícím objektem na předmětné ploše, pořizovatel 
navrhuje ukončit pořizování této změny, neboť její kladné projednání v Návrhu nelze předpokládat. 
S Odborem dopravy MMB, oddělením koncepce dopravy, bylo vypuštění lokality Šumavská-
Štefánikova konzultováno s tím, že parkovací kapacitu lze v území nahradit v lokalitě navazující na 
sportovní areál Ponava. 
 
Požadavek do zadání: 
Ze Zadání vypustit změnu ÚPmB B6/14-I/7 MČ BRNO-KRÁLOVO POLE, k.ú. Ponava, ul. Šumavská, 
ul. Štefánikova. Zastupitelstvu města Brna předložit návrh na ukončení pořizování této změny.  
 
– Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 

 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Připomínka Agentury hospodaření s nemovitým majetkem MO je totožná s připomínkou 2) sekce 
ekonomické a majetkové MO – vyhodnocení viz výše. 
 
Požadavek do zadání: 
Viz výše. 

68



 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Návrh na pořízení změny B22/13-I MČ BRNO-SLATINA, k.ú. Slatina, ul. Stránská, za účelem výstavby 
objektů k bydlení je v souladu s principy hospodárného využití území města a účelného využívání a 
uspořádání území úsporného v nárocích na dopravu, jejichž naplňování ukládá Politika územního 
rozvoje ČR, ve znění Aktualizace č.1, schválená vládou ČR. 
Pokud se týká hlukové zátěže, západní strana ulice Stránské, která je předmětem změny, je před 
hlukem střelnice chráněna stávající zástavbou na východní straně ulice Stránské. 
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

69



7  Ministerstvo kultury 

 

 

 

70



Vyhodnocení pořizovatele: 
Jde o neúplnost údajů uvedených pořizovatelem v návrhu Zadání u změny č. B3/15-I v odstavci 2.2, 
části Požadavky vyplývající z UAP města Brna 2016:  
Mezi limity bude bude doplněna odrážka s údajem „ochrana památek a kulturních hodnot - ochranné 
pásmo MPR Brno“.  
 
Požadavek do zadání: 
V návrhu Zadání u změny č. B3/15-I v odstavci 2.2, části Požadavky vyplývající z ÚAP města Brna 
2016 mezi limity bude doplněna odrážka s údajem „ochrana památek a kulturních hodnot - ochranné 
pásmo MPR Brno“. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Jde o nepřesnost údajů uvedených pořizovatelem v návrhu Zadání u změny č. B6/14-I/9 v odstavci 2.2, 
části Požadavky vyplývající z UAP města Brna 2016:  
Mezi limity bude škrtnuta odrážka „památková ochrana – městská památková zóna – návrh“ a bude 
doplněna odrážka se správným údajem „ochrana památek a kulturních hodnot - ochranné pásmo 
MPR Brno“. Návrh městské památkové zóny je správně uveden následně mezi záměry na provedení 
změn.   
 
Požadavek do zadání: 
V návrhu Zadání u změny č. B6/14-I/9 v odstavci 2.2, části Požadavky vyplývající z UAP města Brna 
2016 mezi limity bude odstraněna odrážka „památková ochrana – městská památková zóna – návrh“ 
a bude doplněna nová odrážka se správným údajem „ochrana památek a kulturních hodnot - 
ochranné pásmo MPR Brno“. 
 

 

71



 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Území archeologické památkové rezervace (APR) Staré zámky u Líšně bude respektováno, rozsah 
území k řešení ve změně č. B76/15-II bude upraven tak, aby do APR nezasáhlo.  
 
Požadavek do zadání: 
V grafické příloze bude rozsah území řešeného změnou č. B76/15-II upraven tak, že nebude zasahovat 
na území archeologické památkové rezervace Staré zámky u Líšně. 
 

 

 

72



8  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
CHLÚ Maloměřice-Hády v k.ú. Maloměřice je vymezeno v Územně analytických podkladech města 
Brna, ve výkrese č. 3a - Výkres limitů využití území - omezení vyplývající z právních předpisů. ÚAP 
města Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel změn k dispozici.  
U změny B23/14-I, jejichž řešené území se nachází v kontaktu s vymezeným CHLÚ bude do návrhu 
zadání uveden požadavek na respektování tohoto limitu využití území, vyplývajícího z ÚAP města 
Brna.  
 
Požadavek do zadání: 
Do kap. 2.2. tabulky jednotlivých změn, ke změně B 23/14-I, bude doplněn do limitů využití území 
limit: „vyhlášené chráněné ložiskové území Maloměřice-Hády“. 
 

 
 
 

 

73



9  Státní energetická inspekce 

 

 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
SEI nemá připomínky, Energetická koncepce st. města Brna je zahrnuta mezi podklady, které bude mít 
zpracovatel změn k dispozici.  
 
Požadavek do zadání: 
Z připomínky nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. 
 
 

 

74



10  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Řešená lokalita změny B37/14-I a B76/15-II v k.ú. Líšeň se nachází v území, které vykazuje vysokou 
kvalitu krajinného prostředí a je v těsném kontaktu s lokalitou NATURA 2000 – Evropsky významnou 
lokalitou Moravský kras CZ0624130 a v II. zóně CHKO Moravský kras. Dle výkresu U5 – Návrh 
urbanistické koncepce -Urbánní a krajinná osnova je řešené území dotčeno závazně vymezenými 
zelenými klíny a krajinnými komplexy, které představují nezastavitelné území města. Současně je nutné 
dodržet pásmo do vzdálenosti 50 m od okraje lesa dle ust. §14 odst. 2 zákona o lesích. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kap. 2.3. bude doplněna odrážka: 
„Při návrhu řešení změn B 37/14-I. a B 76/15 – II.  dodržte pásmo 50 m od okraje lesa podle ust. § 14 
odst. 2 zákona o lesích. Koordinujte soulad záměru u změny B37/14-I a B76/15-II v k.ú. Líšeň se 
závazným výkresem U5 - Návrh urbanistické koncepce - Urbánní a krajinná osnova, podle něhož je 
území dotčeno závazně vymezenými zelenými klíny a krajinnými komplexy. Prokažte, že nedojde 
záměry vyplývajících se změn k významnému negativnímu ovlivnění předmětu ochrany nebo celistvosti 
EVL Moravský kras“. 
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Řešená lokalita změny B23/14-I v k.ú. Maloměřice se nachází v území, které vykazuje vysokou kvalitu 
krajinného prostředí a je v těsném kontaktu s lokalitou NATURA 2000 – Evropsky významnou 
lokalitou Moravský kras CZ0624130, registrovaným významným krajinným prvkem Růženin lom 
(Džungle), národní přírodní rezervací Hádecká planinka a jejím ochranným pásmem a v I. zóně 
CHKO Moravský kras.  
 
Požadavek do zadání: 
Do kap. 2.1. tabulky jednotlivých změn bude ke změně B23/14-I doplněna odrážka:  
„Koordinujte změnu B23/14-I v k.ú. Maloměřice s požadavky ochrany přírody a krajiny. Prokažte, že 
nedojde záměrem vyplývajících se změny k významnému negativnímu ovlivnění předmětu ochrany 
nebo celistvosti EVL Moravský kras“. 
 

 

75



11  MMB – Odbor životního prostředí 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Územní plán v souvislostech a podrobnostech území obce zpřesňuje a rozvíjí cíle a úkoly územního 
plánování v souladu se zásadami územního rozvoje kraje a s politikou územního rozvoje. Územní plán 
stanoví základní koncepci rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot, jeho plošného a prostorového 
uspořádání, uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury atd. Cílem územního plánování je 
vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve vyváženém vztahu 
podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství 
obyvatel území. Územní plánování ve veřejném zájmu chrání a rozvíjí přírodní, kulturní a civilizační 
hodnoty území. Přitom chrání krajinu jako podstatnou složku prostředí života obyvatel a základ jejich 
totožnosti. S ohledem na to určuje podmínky pro hospodárné využívání zastavěného území a zajišťuje 
ochranu nezastavěného území a nezastavitelných pozemků.  
 
 
 

76



Požadavek do zadání: 
Do kap. 2.3. bude doplněna odrážka:  
„Změny B10/14-I, B 23/15-II, B11/15-II, B 45/15-I, B 19/15-I, B28/15-II, B 29/15-II, B 56/15-II, B 
25/13-II, B56/15-I, B 29/13-I a B 20/14-II koordinujte s požadavkem dotčeného orgánu MMB – OŽP 
na ochranu krajinného rázu pole ust. § 12 zákona o ochraně přírody a krajiny a zároveň koordinujte 
s výkresem U5 – Návrh urbanistické koncepce - Urbánní a krajinná osnova“.   
 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Limity využití území představují omezení změn v území z důvodu ochrany veřejných zájmů, 
vyplývajících z právních předpisů nebo stanovených na základě zvláštních právních předpisů nebo 
vyplývajících z vlastností území. Limit využití území v podobě zvláštní ochrany a ochranného pásma 
památného stromu vyplývá ze zákona o ochraně přírody a krajiny. Vzhledem k negativnímu stanovisku 
dotčeného orgánu – Ministerstva obrany nebude změna B6/14-I/7 v k.ú. Ponava dále pořizována, je 
navržena k ukončení. Z tohoto důvodu nevyplývají pro příslušnou změnu žádné pokyny do zadání. 
 
Požadavek do zadání: 
Do kap. 2.2. tabulky jednotlivých změn bude ke změně B2/15-I doplněna odrážka týkající se 
památného stromu:  
 „ochranné pásmo památného stromu o poloměru 12,73 m na pozemku č. 1557/1 v k.ú. Staré Brno“. 
 
 

77


	1
	2
	3
	3a
	4
	5
	6-MO-sloučeno
	7
	8
	9
	10
	11



